
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

지역경제과 10,483,305 12,766,688 △2,283,383

국 27,902

균 435,275

도 413,106

시 9,607,022

지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일
반)

8,455,471 9,897,896 △1,442,425

국 27,902

도 231,161

시 8,196,408

지역물가안정 및 소비자보호 4,752,019 6,276,569 △1,524,550

국 27,902

도 18,601

시 4,705,516

지역물가 안정관리 249,107 214,474 34,633

국 27,902

도 18,601

시 202,604

101 인건비 81,132 80,264 868

04 기간제근로자등보수 81,132 80,264 868

○물가관리 유급모니터요원 79,889

ㅇ인부임 66,260

ㅇ생활임금 보전수당
5,712

ㅇ사회보험료 7,917

○명절(설, 추석) 성수품 물가관리 유급모니
터 요원 1,243

201 일반운영비 25,680 28,000 △2,320

01 사무관리비 4,680 7,000 △2,320

○일반수용비 1,080

ㅇ착한가격업소 표찰 360

ㅇ현수막 720

○운영수당 3,600

ㅇ소비자정책심의위원회 참석 수당
2,200

ㅇ소비자정책실무위원회 참석 수당
1,400

03 행사운영비 21,000 21,000 0

○여수시 벼룩시장 운영
21,000

202 여비 2,520 2,860 △340

01 국내여비 2,520 2,860 △340

○물가안정관리 담당자 교육 참석
880

69,020원*10명*8일*12월

5,950원*10명*8일*12월

7,917,000원*1식

69,020원*3명*3일*2회

36,000원*10개

60,000원*3매*4회

100,000원*11명*2회

100,000원*7명*2회

3,500,000원*6회

110,000원*2명*2일*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

○소비자보호 관계자 회의 참석
880

○지역경제 시책추진 우수사례 발표대회 등
참석 440

○착한가격업소 실태조사 업무 추진
320

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○지역경제활성화 시책업무 추진
1,800

301 일반보전금 108,075 73,850 34,225

국 27,902

도 18,601

시 61,572

11 행사실비지원금 2,070 2,070 0

○착한가격업소 이용 및 물가안정 캠페인 참
석자 실비 보상 1,200

○서민물가조사 및 물가 캠페인 참석자 간식
비 지급 270

○벼룩시장 행사운영 보조참석자 실비 보상
600

14 기타보상금 106,005 71,780 34,225

○착한가격업소 맞춤형 인센티브 지원
93,005

국 27,902

도 18,601

시 46,502

○착한가격업소 맞춤형 인센티브 추가 지원
13,000

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

○지역 물가안정 참여 우수 부서 포상금
3,000

307 민간이전 26,900 27,500 △600

02 민간경상사업보조 2,400 3,000 △600

○소비자교육 및 지역물가 안정 캠페인 등 지
원 2,400

03 민간단체법정운영비보조 24,500 24,500 0

○소비자상담센터 운영
24,500

상품권 운영 927,468 1,224,182 △296,714

101 인건비 49,458 23,892 25,566

04 기간제근로자등보수 49,458 23,892 25,566

○상품권 운영 지원인력 19,783

ㅇ인부임 13,883

110,000원*2명*2일*2회

110,000원*2명*1일*2회

20,000원*2명*2일*4월

1,800,000원*1식

10,000원*30명*4회

3,000원*30명*3회

10,000원*10명*6회

93,005,000원*1식

13,000,000원*1식

3,000,000원*1식

2,400,000원*1식

24,500,000원*1식

78,880원*1명*22일*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

ㅇ주휴수당 2,525

ㅇ생활임금 보전수당
1,415

ㅇ사회보험료 1,960

○상품권 홍보 지원인력 29,675

ㅇ인부임 20,825

ㅇ주휴수당 3,787

ㅇ생활임금 보전수당
2,122

ㅇ사회보험료 2,941

201 일반운영비 878,010 1,200,290 △322,280

01 사무관리비 878,010 1,200,290 △322,280

○일반수용비 878,010

ㅇ상품권 발행 및 운영 184,110

－지류형 상품권 발행(인쇄)비
162,800

－상품권(지류형) 카드결제 카드사 수수료
8,750

－여수사랑상품권 봉투 제작
6,000

－여수사랑상품권 홍보물 제작
4,160

－여수사랑상품권 가맹점 표시판 제작
2,400

ㅇ여수사랑상품권 금융기관 대행 판매, 환
전 수수료 300,000

ㅇ카드형 상품권 '섬섬여수페이' 운영비
250,000

ㅇ특정지역 소외상권 활성화 특별 할인 보
전 15,000

ㅇ농어민 공익수당 등 정책발행 운영비 92,000

－카드형 발행 운영비
44,000

－지류형 발행 판매·환전 수수료
48,000

ㅇ한국조폐공사 통합관리서비스 수수료
36,900

경제민원 업무추진 1,940 2,925 △985

202 여비 1,940 2,925 △985

01 국내여비 1,940 2,925 △985

○통신판매업, 대부업 업무담당자 교육 참석
660

○대부업 지도 점검
480

○담배소매인 지정업소 현장 조사
480

78,880원*1명*4일*8월

6,800원*1명*26일*8월

1,960,000원*1식

78,880원*4명*22일*3월

78,880원*4명*4일*3월

6,800원*4명*26일*3월

2,941,000원*1식

110원*1,480,000매

7,000,000,000원*5%*2.5%

100원*60,000매

130원*8,000매*4회

800원*3,000개

25,000,000,000원*1.2%

25,000,000,000원*1%

5,000,000원*3개소

4,000,000,000원*1.1%

4,000,000,000원*1.2%

450,000원*82개소

110,000원*1명*3일*2회

20,000원*1명*3일*8월

20,000원*1명*3일*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역물가안정 및 소비자보호 (단위:천원)

○특수거래분야 사업장 점검 및 민원현장 확
인 320

상품권 업무추진 8,504 8,788 △284

201 일반운영비 4,544 5,668 △1,124

02 공공운영비 4,544 5,668 △1,124

○공공요금 및 제세 4,544

ㅇ상품권(지류형) 신용카드 단말기 통신 요
금 144

ㅇ상품권 가맹점 등록 신청 안내 우편물 발
송요금 4,400

202 여비 960 1,120 △160

01 국내여비 960 1,120 △160

○여수사랑상품권 가맹점 점검 및 홍보
960

301 일반보전금 3,000 2,000 1,000

14 기타보상금 3,000 2,000 1,000

○여수사랑상품권 활성화 유공자·부정유통
신고자 포상 1,000

○여수사랑상품권 이용 활성화 이벤트 추진
2,000

소비자 보호 15,000 26,200 △11,200

201 일반운영비 15,000 26,200 △11,200

01 사무관리비 15,000 26,200 △11,200

○일반수용비 15,000

ㅇ전화금융사기(보이스피싱) 피해 예방을
위한 홍보물 제작 15,000

－현수막 2,200

·게시대 1,200

·육교형 1,000

－포스터 1,000

－전단지 800

－전광판 광고비 11,000

지역사랑상품권 발행지원 1,050,000 1,800,000 △750,000

201 일반운영비 1,050,000 1,800,000 △750,000

01 사무관리비 1,050,000 1,800,000 △750,000

○여수사랑상품권 할인판매 보전
1,050,000

지역사랑상품권 발행지원(10%) 2,500,000 3,000,000 △500,000

201 일반운영비 2,500,000 3,000,000 △500,000

01 사무관리비 2,500,000 3,000,000 △500,000

○여수사랑상품권 특별 할인판매 보전
2,500,000

수출활동 지원 50,000 26,667 23,333

도 15,000

20,000원*1명*2일*8월

6,000원*2개소*12월

550원*8,000개소

20,000원*2명*6일*4회

100,000원*10건

10,000원*100명*2회

60,000원*20개소

200,000원*5개소

1,000원*1,000매

100원*8,000매

11,000,000원*1식

15,000,000,000원*7%

25,000,000,000원*10%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 수출활동 지원 (단위:천원)

시 35,000

중소 수출업체 육성 50,000 26,667 23,333

도 15,000

시 35,000

301 일반보전금 50,000 26,667 23,333

도 15,000

시 35,000

14 기타보상금 50,000 26,667 23,333

○농.수산물 수출물류비 대체지원
50,000

도 15,000

시 35,000

중소기업 육성 지원 1,407,952 1,391,460 16,492

도 100,000

시 1,307,952

기업사랑운동 정착 39,232 298,100 △258,868

201 일반운영비 1,232 1,400 △168

01 사무관리비 1,232 1,400 △168

○자랑스러운 기업인 시상 상패 제작
1,232

307 민간이전 38,000 60,000 △22,000

02 민간경상사업보조 38,000 60,000 △22,000

○기업사랑운동 추진 38,000

중소기업 육성 1,312,720 1,063,360 249,360

도 100,000

시 1,212,720

202 여비 3,520 4,360 △840

01 국내여비 3,520 4,360 △840

○중소기업 지원 관련 회의 참석
440

○유망중소기업 실태조사 업무추진
160

○중소기업 시책추진 설명회 참석
660

○공장등록 관련 세미나 등 교육 참석
660

○중소기업 발전자금 지원업무 추진
800

○공장등록 업무 추진 현장 실사
800

307 민간이전 160,000 160,000 0

도 100,000

시 60,000

02 민간경상사업보조 160,000 160,000 0

50,000,000원*1식

308,000원*4명

38,000,000원*1식

110,000원*2명*2회

20,000원*2명*4회

110,000원*2명*3회

110,000원*2명*3회

20,000원*2명*4회*5월

20,000원*2명*4회*5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업 육성 지원 (단위:천원)

○전남형 강소기업 육성
160,000

도 100,000

시 60,000

308 자치단체등이전 1,149,200 899,000 250,200

07 자치단체간부담금 261,200 0 261,200

○전라남도 중소기업육성기금 부담금(4년차)
261,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 888,000 899,000 △11,000

○중소기업 맞춤형 지원 888,000

ㅇ맞춤형 단계별 기업 지원
150,000

ㅇ여수형 스타기업 육성
150,000

ㅇ스마트공장 구축 420,000

ㅇ뿌리산업 선도기업 육성
168,000

여수창업보육센터운영 지원(국가직접사업) 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○여수창업보육센터 지원
30,000

이에스지(ESG)경영 활성화 26,000 0 26,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○이에스지(ESG) 관련 컨설팅 수수료
5,000

○컨설팅 홍보물 제작 및 물품구입 등
1,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○이에스지(ESG) 경영 활성화 기본계획
20,000

소상공인 육성지원 2,245,500 2,203,200 42,300

도 97,560

시 2,147,940

소상공인 육성 2,245,500 2,203,200 42,300

도 97,560

시 2,147,940

201 일반운영비 700 1,400 △700

01 사무관리비 700 1,400 △700

○여수시 소상공인지원심의위원회 참석 수당
700

202 여비 1,600 2,400 △800

01 국내여비 1,600 2,400 △800

160,000,000원*1식

261,200,000원*1식

150,000,000원*1식

150,000,000원*1식

420,000,000원*1식

168,000,000원*1식

30,000,000원*1식

1,000,000원*5회

1,000,000원*1식

20,000,000원*1식

100,000원*7명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 소상공인 육성지원 (단위:천원)

○소상공인 자금지원 업무 추진
1,600

306 출연금 728,000 805,000 △77,000

01 출연금 728,000 805,000 △77,000

○소상공인 지원 신용보증재단 출연 728,000

ㅇ의무출연 528,000

ㅇ특별출연 200,000

307 민간이전 1,365,200 1,244,400 120,800

도 97,560

시 1,267,640

02 민간경상사업보조 365,200 144,400 220,800

○디지털 소상공인 1만 양성
120,000

도 45,000

시 75,000

○노란우산공제 가입장려금 지원
175,200

도 52,560

시 122,640

○노란우산공제 가입장려금 추가 적립 지원
60,000

○소상공인 경쟁력 강화 및 소상공인의 날 주
간행사 지원 10,000

08 이차보전금 1,000,000 1,100,000 △100,000

○소상공인 융자 이자 차액 보전
1,000,000

308 자치단체등이전 150,000 150,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 150,000 0

○공공배달앱 먹깨비 홍보·마케팅 지원
150,000

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 1,595,140 2,362,135 △766,995

균 435,275

도 181,945

시 977,920

사회적경제 기업 육성 1,595,140 2,362,135 △766,995

균 435,275

도 181,945

시 977,920

사회적기업 육성 21,860 51,360 △29,500

201 일반운영비 19,800 28,800 △9,000

01 사무관리비 2,800 8,800 △6,000

○일반수용비 1,000

ㅇ사회적경제조직 육성 업무추진 소모품 구
입 1,000

○운영수당 1,800

20,000원*2명*5회*8월

528,000,000원*1식

200,000,000원*1식

120,000,000원*1식

175,200,000원*1식

60,000,000원*1식

10,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

150,000,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)
단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

ㅇ사회적경제 육성위원회 참석수당
1,800

02 공공운영비 17,000 20,000 △3,000

○공공요금 및 제세 15,000

ㅇ전국 사회연대경제 지방정부협의회 부담
금 15,000

○시설장비유지비 2,000

ㅇ사회적경제마을통합지원센터 및 사회적
경제 공동판매장 유지보수

2,000

202 여비 2,060 2,560 △500

01 국내여비 2,060 2,560 △500

○사회적기업 업무추진(심사) 회의 참석
660

○전국 사회적경제기업 박람회 참석
220

○타 시·도 우수 사회적기업 벤치마킹
220

○사회적기업 발굴육성 업무추진
960

사회적기업 일자리창출사업 527,100 1,166,385 △639,285

균 395,275

도 26,365

시 105,460

307 민간이전 527,100 1,166,385 △639,285

균 395,275

도 26,365

시 105,460

02 민간경상사업보조 527,100 1,166,385 △639,285

○사회적기업 일자리 창출
527,100

균 395,275

도 26,365

시 105,460

사회적경제기업 시설장비 지원사업 202,000 202,000 0

도 60,600

시 141,400

402 민간자본이전 202,000 202,000 0

도 60,600

시 141,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 202,000 202,000 0

○사회적경제기업 시설장비 지원
202,000

도 60,600

시 141,400

100,000원*9명*2회

15,000,000원*1식

2,000,000원*1식

110,000원*2명*3회

110,000원*2명*1일*1회

110,000원*2명*1일*1회

20,000원*2명*3일*8월

527,100,000원*1식

202,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)
단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

사회적경제기업 고도화지원사업 21,600 21,600 0

도 6,480

시 15,120

307 민간이전 21,600 21,600 0

도 6,480

시 15,120

02 민간경상사업보조 21,600 21,600 0

○사회적경제기업 고도화 지원
21,600

도 6,480

시 15,120

사회적경제 한마당 행사 15,000 20,000 △5,000

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

04 민간행사사업보조 15,000 20,000 △5,000

○사회적경제기업 한마당 행사
15,000

사회적경제 판로지원 도시장터 운영 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

04 민간행사사업보조 10,000 20,000 △10,000

○사회적경제 판로지원 가치장터 운영
10,000

사회적경제 공동판매장 운영 활성화 사업 50,000 5,000 45,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

○사회적경제 공동판매장 운영 활성화
50,000

여수시 사회적경제마을지원센터 운영 350,000 350,000 0

307 민간이전 350,000 350,000 0

05 민간위탁금 350,000 350,000 0

○사회적경제마을통합지원센터 운영
350,000

마을기업 육성 80,000 80,000 0

균 40,000

도 12,000

시 28,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

균 40,000

도 12,000

시 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 80,000 0

○행안부형 마을기업 육성사업 80,000

ㅇ신규 50,000

균 25,000

도 7,500

21,600,000원*1식

15,000,000원*1식

10,000,000원*1회

50,000,000원*1식

350,000,000원*1식

50,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)
단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

시 17,500

ㅇ재지정 30,000

균 15,000

도 4,500

시 10,500

지역공동체 마을기업육성 83,120 64,200 18,920

도 12,000

시 71,120

201 일반운영비 1,500 2,100 △600

01 사무관리비 1,500 2,100 △600

○일반수용비 300

ㅇ마을기업 육성 업무추진 소모품 등
300

○운영수당 1,200

ㅇ마을기업 육성 심의 위원회 참석수당
1,200

202 여비 1,620 2,100 △480

01 국내여비 1,620 2,100 △480

○마을기업 업무추진(심사) 회의 참석
440

○마을기업 육성 관련 워크숍 참석
220

○마을기업 육성 현지조사 및 현장 점검
960

307 민간이전 80,000 60,000 20,000

도 12,000

시 68,000

02 민간경상사업보조 80,000 60,000 20,000

○여수형 마을기업 육성
40,000

○전남형 예비마을기업 육성
40,000

도 12,000

시 28,000

마을공동체 만들기 육성 222,560 194,500 28,060

도 64,500

시 158,060

201 일반운영비 5,900 5,720 180

01 사무관리비 900 720 180

○운영수당 900

ㅇ마을공동체 육성 심의 위원회 참석수당
900

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○마을공동체 활성화 워크숍
5,000

30,000,000원*1개소

300,000원*1식

100,000원*6명*2회

110,000원*2명*2회

110,000원*1명*1일*2회

20,000원*2명*3일*8월

20,000,000원*2개소

20,000,000원*2개소

150,000원*3명*2회

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)
단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

202 여비 1,660 1,780 △120

01 국내여비 1,660 1,780 △120

○마을공동체 만들기 육성 관련 워크숍 등 참
석 220

○마을공동체 만들기 육성 현지조사 및 현장
점검 1,440

301 일반보전금 25,000 32,000 △7,000

도 7,500

시 17,500

14 기타보상금 25,000 32,000 △7,000

○마을공동체 공모사업 컨설팅 지원
25,000

도 7,500

시 17,500

307 민간이전 190,000 155,000 35,000

도 57,000

시 133,000

02 민간경상사업보조 190,000 155,000 35,000

○전라남도 마을공동체 육성
182,000

도 54,600

시 127,400

○행복드림 돌봄공동체 사업
8,000

도 2,400

시 5,600

공유경제 촉진 1,000 10,700 △9,700

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

○일반수용비 1,000

ㅇ공구도서관 유지 관리비
1,000

공정무역 활성화(일반) 900 1,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○일반수용비 400

ㅇ공정무역 업무추진 소모품 등
400

○운영수당 500

ㅇ공정무역위원회 참석수당
500

공정무역 활성화(행사) 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

04 민간행사사업보조 10,000 20,000 △10,000

110,000원*2명*1일*1회

20,000원*2명*4일*9월

5,000,000원*5명

182,000,000원*1식

8,000,000원*1식

1,000,000원*1식

400,000원*1식

100,000원*5명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)
단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

○공정무역 활성화 및 공정무역의 날 기념행
사 지원 10,000

전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화
)

376,035 447,895 △71,860

고객감동 전통시장 육성 376,035 447,895 △71,860

시장(상점가) 관리 225,575 213,655 11,920

201 일반운영비 217,575 203,525 14,050

01 사무관리비 7,520 7,180 340

○일반수용비 7,520

ㅇ전통시장 이용 현수막 등 홍보물품 제작
1,000

ㅇ전통시장 활성화를 위한 상인회 순회교육
및 간담회 추진 물품 구입 1,000

－현수막 제작 200

－교육 책자 제본 700

－사무용품 구입 100

ㅇ공설시장 관리 1,520

－쓰레기 종량제 봉투 구입(50L)
720

－청소용품 구입
320

－화장지 구입 480

ㅇ수산물특화시장 시설물(아케이드) 국유재
산 대부료 4,000

02 공공운영비 210,055 196,345 13,710

○공공요금 및 제세 57,218

ㅇ한국소방안전원 회비(쌍봉시장 소방안전
관리자) 48

ㅇ공설시장 화장실 상하수도료, 전기료 및
통신료(화재속보기)

5,040

ㅇ쌍봉시장 교통유발부담금
1,350

ㅇ쌍봉시장 자가용 전기설비 정기검사
800

ㅇ전통시장 및 상점가 공용시설(입구간판,
아케이드 등) 전기요금

49,980

○시설장비유지비 152,837

ㅇ쌍봉시장 전기안전관리 업무대행
3,120

ㅇ쌍봉시장 소방안전관리 업무대행
4,992

ㅇ공설시장 시설물 유지보수
30,600

ㅇ시설물(아케이드 등) 유지보수
89,580

10,000,000원*1식

500,000원*2회

100,000원*2회

7,000원*50권*2회

50,000원*2회

1,200원*600매

20,000원*2개소*8회

40,000원*2개소*6회

4,000,000원*1식

48,000원*1회

210,000원*2개소*12월

1,350,000원*1회

800,000원*1회

4,165,000원*12월

260,000원*12회

416,000원*12회

9,000원*3,400㎡

6,000원*14,930㎡



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 고객감동 전통시장 육성 (단위:천원)

ㅇ덕양시장 방역소독 업무대행
6,120

ㅇ쌍봉시장 방역소독 업무대행
1,425

ㅇ쌍봉시장 정기안전점검(시설물)
7,000

ㅇ전통시장 및 상점가 하수관로 유지관리
10,000

202 여비 4,400 6,980 △2,580

01 국내여비 4,400 6,980 △2,580

○시장관리 업무추진에 따른 관내 출장여비
1,920

○전통시장 담당자 교육 참석
440

○전통시장 담당자 학술 세미나 참석
220

○전통시장 선진 지자체 벤치마킹
220

○시장 안전점검 업무에 따른 관내 출장여비
1,600

301 일반보전금 3,600 3,000 600

14 기타보상금 3,600 0 3,600

○전통시장 안전점검 전문가(전기, 소방) 참
석 수당 3,600

전국 우수시장 박람회 참가 6,760 7,240 △480

201 일반운영비 3,000 3,200 △200

01 사무관리비 3,000 3,200 △200

○일반수용비 600

ㅇ전국우수시장 박람회 현수막 제작
400

ㅇ전남우수시장 박람회 현수막 제작
200

○임차료 2,400

ㅇ전국우수시장 박람회 참가물품 운송차량
1,200

ㅇ전남우수시장 박람회 참가물품 운송차량
1,200

202 여비 1,760 2,040 △280

01 국내여비 1,760 2,040 △280

○전국우수시장 박람회 설명회 참가
880

○전남우수시장 박람회 설명회 참가
880

301 일반보전금 2,000 2,000 0

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○전국우수시장 박람회 참석자 실비보상
1,000

75원*8,159㎡*10회

75원*1,900㎡*10회

3,500,000원*1개소*2회

2,000,000원*5회

20,000원*3명*4일*8월

110,000원*2명*2일*1회

110,000원*2명*1일*1회

110,000원*2명*1일*1회

20,000원*2명*5일*8월

150,000원*2명*4일*3회

200,000원*2개소

200,000원*1개소

600,000원*2회

600,000원*2회

110,000원*2명*4일

110,000원*2명*4일

50,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 전통시장 활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 고객감동 전통시장 육성 (단위:천원)

○전남우수시장 박람회 참석자 실비보상
1,000

전라남도 상인의 날 참가 2,700 0 2,700

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○일반수용비 500

ㅇ현수막 제작 100

ㅇ피켓 제작 100

ㅇ입장식 가장행렬 참가자 홍보물품 구입
300

○임차료 1,000

301 일반보전금 1,200 0 1,200

11 행사실비지원금 1,200 0 1,200

○참석자 실비보상 1,200

전통시장 및 상점가 공모사업 사전 컨설팅 지원사업 21,000 18,000 3,000

201 일반운영비 21,000 18,000 3,000

01 사무관리비 21,000 18,000 3,000

○일반수용비 21,000

ㅇ전통시장 및 상점가 공모사업 사전 컨설
팅 지원사업 21,000

서시장 노후 승강기 교체공사 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○서시장 노후 승강기 교체
70,000

서시장주변시장 공용화장실 환경개선 공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○서시장주변시장 공용화장실 환경개선
50,000

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 56,659 58,762 △2,103

인력운영비 21,441 20,453 988

인력운영비 21,441 20,453 988

101 인건비 21,441 20,453 988

03 공무직(무기계약)근로자보수 21,441 20,453 988

○시간외근무수당
15,963

○휴일근무수당 5,478

ㅇ시설물관리원 5,478

기본경비 35,218 38,309 △3,091

기본경비 35,218 38,309 △3,091

201 일반운영비 26,132 29,772 △3,640

01 사무관리비 26,132 29,772 △3,640

50,000원*20명

100,000원*1개

100,000원*1개

10,000원*30개

500,000원*2대

20,000원*60명

3,000,000원*7개사업

70,000,000원*1식

50,000,000원*1식

14,780원*3명*20시간*12월*150%

152,160원*1명*36일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○일반수용비 총액계상
11,778

○급량비 총액계상 14,354

202 여비 4,886 5,429 △543

01 국내여비 4,886 5,429 △543

○부서운영 총액계상 4,166

○시설물관리원 출장여비
720

203 업무추진비 4,200 3,108 1,092

04 부서운영업무추진비 4,200 3,108 1,092

○지역경제과(21명) 4,200

11,778,000원*1식

14,354,000원*1식

4,166,000원*1식

20,000원*1명*3일*12월

350,000원*12월


